
Studenti podpořili odpovědnou
reformu vědy a vysokých škol

Compiled Apr 1, 2019 8:36:22 PM by Document Globe ®   1

Studenti podpořili odpovědnou reformu vědy a vysokých škol
Praha, 29. 9. 2009
Studentská komora Rady vysokých škol, národní reprezentace studujících na českých vysokých školách, podpořila na
své 8. schůzi dne 24. září 2009 petici “Za odpovědnou reformu vědeckého výzkumu a vysokoškolského vzdělávání”.
Podpora této petice navazuje na stanovisko předsednictva SK RVŠ k financování vědy, výzkumu a vývoje z 12. července
2009. V něm SK RVŠ vyjádřila přesvědčení o nutnosti zachování veřejného charakteru vědy a výzkumu a odmítla pokusy
o vytváření umělých sporů mezi Akademií věd ČR a vysokými školami.
Národní reprezentace studujících se plně ztotožňuje s prohlášením, že „smyslem vědy a vzdělanosti není vytváření
bezprostředního ekonomického zisku, ale rozvoj a kultivace poznání, kritického myšlení a tvůrčího potenciálu
společnosti”. Podobně jako autoři a signatáři petice, i SK RVŠ si uvědomuje potřebu reformy českého vysokého školství
i vědy, odmítá však jednostranné a v mnoha ohledech problematické zásahy ze strany MŠMT i RVEVI, které mohou
ohrozit budoucnost vzdělanosti v České republice.
Plénum SK RVŠ proto vyzvalo své členy a členky, aby k petici připojili své podpisy a šířili ji na svých vysokých školách.
Press kontakt:
Mgr. Miroslav Jašurek
tiskový mluvčí SK RVŠ
tel.: +420 606 664 602
e-mail:   tajemnik@skrvs.cz
URL:   http://www.skrvs.cz

mailto:tajemnik@skrvs.cz
http://www.skrvs.cz

